

OBRA: MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE DO BEIRA RIO

LOCAL: RUA FRANCISCO ROQUE DE OLIVEIRA, S/N NO BAIRRO BEIRA RIO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 026.1 DESONERADA **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 25,92%
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%
DATA: 01/11/19

ORÇAMENTO BÁSICO

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UND. | QUANT. | VALORES (R\$) | | |
|-----------|---------|--------|--|------|--------|---------------|------------|-----------------|
| | | | | | | UNIT S/BDI | UNIT C/BDI | TOTAL |
| 1. | | | SERVICOS PRELIMINARES | | | | | 3.982,06 |
| 1.1 | SEINFRA | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | M2 | 3,00 | 157,37 | 198,16 | 594,48 |
| 1.2 | SEINFRA | C1065 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO | M2 | 63,99 | 20,99 | 26,43 | 1.691,26 |
| 1.3 | SEINFRA | C1070 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA | M2 | 79,90 | 7,50 | 9,44 | 754,26 |
| 1.4 | SEINFRA | C2198 | REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA | M2 | 188,79 | 3,96 | 4,99 | 942,06 |
| 2. | | | COBERTURA | | | | | 3.945,80 |
| 2.1 | SEINFRA | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | M2 | 84,24 | 37,20 | 46,84 | 3.945,80 |
| 3. | | | IMPERMEABILIZAÇÃO | | | | | 2.374,63 |
| 3.1 | SEINFRA | C2843 | IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m ² | M2 | 79,90 | 23,60 | 29,72 | 2.374,63 |
| 4. | | | REVESTIMENTOS | | | | | 5.894,99 |
| 4.1 | SEINFRA | C0776 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE | M2 | 79,90 | 5,19 | 6,54 | 522,55 |
| 4.2 | SEINFRA | C3080 | EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5 | M2 | 20,90 | 31,12 | 39,19 | 819,07 |
| 4.3 | SEINFRA | C3087 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5 | M2 | 59,00 | 34,25 | 43,13 | 2.544,67 |
| 4.4 | SEINFRA | C4443 | CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm ²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE | M2 | 20,90 | 68,45 | 86,19 | 1.801,37 |
| 4.5 | SEINFRA | C1129 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm ²) (PAREDE/PISO) | M2 | 20,90 | 7,88 | 9,92 | 207,33 |
| 5. | | | PISOS | | | | | 9.338,70 |
| 5.1 | SEINFRA | C2180 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm | M2 | 63,99 | 17,61 | 22,17 | 1.418,66 |
| 5.2 | SEINFRA | C1920 | PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) | M2 | 63,99 | 98,29 | 123,77 | 7.920,04 |
| 6. | | | PINTURA | | | | | 5.764,33 |
| 6.1 | SEINFRA | C1208 | EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA | M2 | 106,19 | 12,16 | 15,31 | 1.625,77 |
| 6.2 | SEINFRA | C1615 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA | M2 | 106,19 | 16,30 | 20,52 | 2.179,02 |
| 6.3 | SEINFRA | C2461 | TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS | M2 | 124,10 | 12,54 | 15,79 | 1.959,54 |

OBRA: MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE DO BEIRA RIO

LOCAL: RUA FRANCISCO ROQUE DE OLIVEIRA, S/N NO BAIRRO BEIRA RIO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

| | | | |
|---------------|------------------|--------------------------------------|-----------------------|
| FONTE: | VERSÃO: | B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : | 25,92% |
| SEINFRA | 026.1 DESONERADA | ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: | 85,20% |
| | | | DATA: 01/11/19 |

ORÇAMENTO BÁSICO

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UND. | QUANT. | VALORES (R\$) | | |
|--------------------------------|-------|--------|----------------------|------|--------|---------------|---------------|------------------|
| | | | | | | UNIT S/BDI | UNIT C/BDI | TOTAL |
| 7. | | | DIVERSOS | | | | | 1.570,14 |
| 7.1 | CP | 01 | RECUPERAÇÃO DE TOTEM | M2 | 14,12 | 88,31 | 111,20 | 1.570,14 |
| TOTAL GERAL COM B.D.I.= | | | | | | | | 32.870,65 |

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR DE R\$ 32.870,65 (TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).